



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

**Stenhøj Hydraulik A/S**  
Sigurd Stenhøj Vej 2, 7150 Barrit

CVR-nr. 16 92 62 05

**Årsrapport**

**2023**

This document has esignatur Agreement-ID: 4ed41eqtxU251814507

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

---

Thomas Bechmann  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stenhøj Hydraulik A/S Sigurd Stenhøj Vej 2 7150 Barrit
	CVR-nr.: 16 92 62 05 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Bechmann, formand Peter Michael Kriklywi Lars Taarn Pedersen
<b>Direktion</b>	Jørgen Jensen
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Modervirksomhed</b>	PP II Invest II ApS, Gentofte



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med engineering og fabrikation af produktionsmaskiner, primært vedrørende hydrauliske pressere og elektromekaniske bearbejdningsmaskiner, i ind- og udland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.198 t.kr. mod 10.527 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.993 t.kr. mod -1.729 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden var i 2023 ikke længere påvirket af eftervirkningerne fra COVID-19, og har derfor genfundet sig på den vækstrejse, som virksomheden har været på siden det nuværende ejerskab blev etableret i 2018.

De øgede digitale indsatser, samt aktiviteter rettet mod eftermarkedet, har givet de ønskede resultater og er fortsat drivende for udviklingen.

### Den forventede udvikling

Makroøkonomiske trends i nærmarkederne, herunder primært Tyskland, forlænger beslutningsprocesserne hos flere af kunderne. Den høje ordrebeholdning fra 2023 er dog opretholdt ind i 2024, og det er ligeledes forventningen at kunne opretholde aktivitets- og indtjeningsniveauet i 2024.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens kerneområder er at fremstille og sælge såvel hydrauliske som servopressemaskiner, rømmemaskiner og bukkemaskiner. Der sker løbende nyudvikling af maskinerne med det primære formål at forbedre deres Life Cycle Cost og ydeevne samt reducere energiforbruget og CO2 aftrykket. Dette udviklingsarbejde aktiveres i den grad virksomheden anser det kan give fremtidige økonomiske fordele.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.198.385</b>	<b>10.527</b>
Distributionsomkostninger	-5.217.196	-6.719
Administrationsomkostninger	-5.236.548	-5.516
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.744.641</b>	<b>-1.708</b>
Andre finansielle indtægter	330.199	150
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.143.543	-1.113
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.931.297</b>	<b>-2.671</b>
3 Skat af årets resultat	-937.943	942
<b>Årets resultat</b>	<b>4.993.354</b>	<b>-1.729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.993.354	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.729
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.993.354</b>	<b>-1.729</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.060.429	6.882
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	76.667	169
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.137.096</u>	<u>7.051</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.854.253	2.385
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.854.253</u>	<u>2.385</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.991.349</u></b>	<b><u>9.436</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.268.528	5.018
	Fremstillede varer og handelsvarer	255.619	1.269
	Forudbetalinger for varer	1.231.829	474
	Varebeholdninger i alt	<u>5.755.976</u>	<u>6.761</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.739.425	8.915
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.113.591	5.526
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.623.939	870
	Tilgodehavende selskabsskat	0	4.071
	Andre tilgodehavender	1.161.309	923
	Periodeafgrænsningsposter	372.921	0
	Tilgodehavender i alt	<u>22.011.185</u>	<u>20.305</u>
	Likvide beholdninger	<u>987.317</u>	<u>1.802</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.754.478</u></b>	<b><u>28.868</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.745.827</u></b>	<b><u>38.304</u></b>



## Balance 31. december

	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.510.000	2.510
Reserve for udviklingsomkostninger	3.947.135	5.367
Overført resultat	311.532	-6.102
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.768.667</b>	<b>1.775</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.048.469	3.266
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.048.469</b>	<b>3.266</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	3.287.471	3.161
Anden gæld	1.438.241	1.504
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.725.712	4.665
Gæld til pengeinstitutter	2.297.179	1.687
Modtagne forudbetalinger fra kunder	445.437	0
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	7.298.186	17.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.271.903	5.778
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.390.294	1.496
Selskabsskat	576.288	149
Anden gæld	1.923.692	2.037
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.202.979	28.598
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.928.691</b>	<b>33.263</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.745.827</b>	<b>38.304</b>

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	2.510.000	5.367.133	-6.101.820	1.775.313
Årets resultatdisponering	0	0	4.993.354	4.993.354
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-1.419.998	1.419.998	0
	<b>2.510.000</b>	<b>3.947.135</b>	<b>311.532</b>	<b>6.768.667</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	30
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.404	32
Andre finansielle omkostninger	1.135.139	1.081
	<b>1.143.543</b>	<b>1.113</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	576.288	-4.125
Årets regulering af udskudt skat	782.298	3.266
Andre skatter	-420.643	-83
	<b>937.943</b>	<b>-942</b>



## Noter

---

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter kr.	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder kr.
Kostpris 1. januar 2023	9.102.554	460.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>9.102.554</b>	<b>460.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.221.614	291.333
Årets afskrivninger	1.820.511	92.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>4.042.125</b>	<b>383.333</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>5.060.429</b>	<b>76.667</b>

Indregningen af udviklingsprojekterne er sket under forudsætning af, at udviklingsomkostningerne kan allokere direkte til udviklingsprojektet, og at

- det er teknisk muligt at færdiggøre udviklingsarbejdet
- det er hensigten at udnytte det færdigudviklede produkt
- evnen til at anvende og sælge det færdigudviklede produkt er tilstede
- der er udarbejdet en plan for udviklingsarbejdet og det senere salg
- der er tilstrækkelige ressourcer til at færdiggøre udviklingsarbejdet.

Selskabets udviklingsprojekter omfatter udvikling af ny teknologi og hardware til maskinerne af typerne Servopresse, Rømmemaskine og Bukkemaskine. Generelt omfatter omkostningerne udvikling, patent og konstruktion, således at det er muligt at fremkomme med en demomodel til kunderne. Vedrørende rømningsmaskinerne er der tale om ny udvikling af ny teknologi til rømning af indvendige ”skråfortandinger”, som anvendes udbredt i gearproducenter til automobil og industrielt produktion.

Teknologien i udviklingsprojekterne er taget i brug, og har haft en positiv effekt på salget af maskiner, som er steget betydeligt i regnskabsåret.

Ledelsen har store forventninger til de færdiggjorte udviklingsprojekter og deres fortsatte anvendelse, og der er ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den indregnede regnskabsmæssige værdi.



## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. januar 2023	4.935.819
Tilgang	461.620
Afgang	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.397.439</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.551.038
Årets afskrivninger	992.148
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>3.543.186</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.854.253</b>

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	36.219.531	19.149
Aconto faktureringer	-37.404.126	-31.074
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-1.184.595</b>	<b>-11.925</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.113.591	5.526
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-7.298.186	-17.451
	<b>-1.184.595</b>	<b>-11.925</b>



## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	3.287.471	0	3.287.471	3.287.471
Anden gæld	1.438.241	0	1.438.241	0
	<b>4.725.712</b>	<b>0</b>	<b>4.725.712</b>	<b>3.287.471</b>

Ansvarlig lånekapital er efterstillet i forhold til selskabets øvrige kreditorer i tilfælde af en eventuel konkurs situation.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 17.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.756
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.739
Igangværende arbejder	6.114
Andre tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	6.158
Immaterielle anlægsaktiver	5.137
Materielle anlægsaktiver	1.854

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler, hvor der ultimo regnskabsåret resterer ydelser på i alt 826 t.kr. Heraf forfalder 510 t.kr. inden for et år, mens 0 t.kr. forfalder om mere end 5 år.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har et indgået en huslejekontrakt, hvor der er et opsigelsesvarsel på 12 måneder svarende til en huslejeforpligtelse på 866 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser::

Selskabets bankforbindelse har i forbindelse med igangværende og afsluttede projekter afgivet betalingsgarantier på i alt 8.589 t.kr. overfor selskabets kunder.





## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pentaco Partners II A/S, CVR-nr. 37 04 49 97, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Pentaco Partners II A/S, Ejgårdsvej 28, 2920 Charlottenlund, CVR-nr. 37 04 49 97.


